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historie, hvor man ikke har levet op til dette 
krav. Det har været en stor, stor belastning for 
DR's omdømme og integritet. Det er en naturlig 
opgave for en ny bestyrelse, at der genskabes 
en respekt i forhold til regeringen og befolknin- 
gen.« Derfor bedes ministeren præcisere sine 
udtalelser og dokumentere, hvornår disse for- 
sømmelser har fundet sted, og hvordan det kom 
til udtryk. Hvis ministeren har ret, må der jo 
være nogle mennesker i bestyrelsen eller direk- 
tionen, der har svigtet deres ansvar. 

Svar (5/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg tillader mig at henvise til mit svar på spørgs- 
mål nr. S 4517 af 27. august 2003. 

Spm. nr. S 4522 

Til kulturministeren (27/8 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil ministeren uddybe, hvad der ligger i mini- 
sterens udtalelser til Berlingske Tidende den 26. 
august om, at »det er en naturlig opgave for en 
ny bestyrelse, at der genskabes en respekt i for- 
hold til regeringen og befolkningen«, og vil mi- 
nisteren herunder specielt forholde sig til ud- 
trykket »respekt i forhold til regeringen«?« 

Begrundelse 

Ministeren udtaler: »Så lad mig sige, at når man 
er finansieret af 3 mia. offentlige kroner, så skal 
man lytte til, hvad samfundet siger. Så skal man 
passe på, at man ikke så febrilsk vogter over sin 
autonomi over for det omliggende samfund, at 
samfundet må sige: »Kan det være rigtigt?«. Der 
er indsat en bestyrelse, som har til opgave at sik- 
re en fri og åben og pluralistisk debat i DR. Der 
har været store dele af perioder i DR's historie, 
hvor man ikke har levet op til dette krav. Det har 
været en stor, stor belastning for DR's omdøm- 
me og integritet. Det er en naturlig opgave for 
en ny bestyrelse, at der genskabes en respekt i 
forhold til regeringen og befolkningen.« 

Svar (5/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det fremgår af radio- og fjernsynslovens § 17, 
at bestyrelsen er DR's øverste ledelse. Det frem- 
går endvidere, at bestyrelsen har det overordne- 
de programansvar og ansvaret for, at de bestem- 
melser for institutionens virksomhed, der er 
fastsat i loven og bestemmelser fastsat i medfør 
af loven, overholdes. ' 

Det fremgår endvidere af forarbejderne til lo- 
ven, at dette bl.a. betyder, at bestyrelsen har det 
overordnede ansvar for opfyldelsen af public 
service-kontrakten og ansvaret for efterlevelsen 
af de krav, der generelt stilles til bl.a. saglighed, 
upartiskhed og objektivitet. 

Det er således en central opgave for bestyrel- 
sen for DR at sikre, at der i DR's programvirk- 
somhed føres en pluralistisk og alsidig debat. 

Som det fremgår af mine udtalelser i artiklen 
i Berlingske Tidende den 26. august 2003 er det 
min opfattelse, at dette ikke altid tidligere er ble- 
vet sikret tilstrækkeligt. Min kritik retter sig ikke 
mod den nuværende ledelse af DR, som jeg har 
fuld tiltro til vil varetage opgaven på tilfredsstil- 
lende vis. 

Spm. nr. S 4558 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (28/8 03) 
af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Er ministeren enig med statsministeren i, at 
»det er en utidig diskussion« på nuværende 
tidspunkt at komme med overvejelser om, at 
kommunalvalget, der skal afholdes i november 
2005, eventuelt skal udskydes i op til to år, som 
omtalt i Jyllands-Posten den 22. august 2003, 
hvor ministeren udtalte, at hvis »man er nødt til 
at bøje nogle valgperioder eller køre med skæve 
perioder, må man gøre det Det er ikke helligt, at 
valgperioden skal være fire år«?« 

Begrundelse 

Ifølge Jyllands-Posten den 22. august 2003 er 
regeringen »parat til at udskyde det planlagte 
amts- og kommunalvalg i november 2005 i op til 
to år af hensyn til en ny gennemgribende kom- 
munalreform. Noget tilsvarende er ikke sket si- 


